
９月6日未明におきた北海道胆振東部地震で被害に遭われた方に心からお見舞い申し上げます。

＊支援対象 安平町のこども（乳児から小学生ぐらいまで）と保護者

＊支援内容 ①あそびのひろば　運営　 ②保護者の相談

＊場所 安平町しののめ交流館（勇払郡安平町早来大町103）

＊期間 平成30年９月13日（木）～　9月30日（日）まで

＊開所時間 午前10時～午後3時

スタッフは９：３０までに現地集合　15時に終了後こどもの送迎が終わり次第終了

◎震災後のお子さんの様子に心配のある保護者の相談を受けられる心理士・または経験者

◎こどもの発達支援に関わっているセラピスト

＊その他 現地までの交通と昼食等は各自でご用意下さい

交通費（ガソリン代）3,000円（ 往復１回）

昼食費　　　　　　　　500円（1回）をお支払いします。

＊基本、後日精算とさせていただきます

＊申込み 添付の申込み用紙に記入の上、メールかFAXでお送り下さい。

調整後お返事いたします。

申込先：FAX）　011-898-5109

　　　　male）　katou@nire.or.jp 

＊個人でお申し込みの場合、ボランティア保険にご加入の上ご参加お願いします

＊連絡先 お問い合わせ） CDSJapan北海道ブロック事務局　加藤（楡の会）

male katou@nire.or.jp

FAX 011-898-5109 

 電話 011ｰ898ｰ3929（平日17:15まで）

　　　☆追加情報

９月１２日現在、厚真町からも支援要請が出ていますので、安平町と厚真町の2班でチームを編成する
可能性があります。申込みいただく際にどちらの地域でもOKとして受付させていただきます。もし選
択希望の際は一言追加していただくようお願いします。

「こどもと親のためのあそびのひろば」
運営ボランティア募集

北海道胆振東部地震の被災地安平町の

ボランティア内容

＊募集スタッフの
条件

◎ひろばに来るお子さんの状況は特定できないため、来た子どもの状況（年齢や運動量な
ど）に合わせて臨機応変に対応できる、療育経験豊富な保育士・児童指導員の方

そして、会員の皆様がたの事業をご利用のお子さんたち、職員の皆さんはご無事でしたでしょうか？事業所への被
害はありませんでしたか？10日からは平常に近い形で事業を再開され、日常の生活に戻りつつあるのではないで
しょうか？

　さてこのたびの震災で被災した地区を訪問した、古川氏（こどもサポートのびのび）と谷間氏（麦の子会）か
ら、安平町の子ども発達支援センターが避難所で過ごすこどもと保護者の支援に動けないたいめ困っているとの情
報をいただきました

そこでCDSJapan北海道ブロックでは、近くの事業所で応援に行けないかということでCDS全国とも協議し、緊
急に支援に入る事としました。

会員の皆様におかれましてはお忙しい事と存じますが、大きな地震で不安な日々を過ごしている子ども達のために
お力をお貸し下さいますようお願い申し上げます。

mailto:katou@nire.or.jp

